
 
 

Direzione generale dell’organizzazione e del personale 

 

 

Pubblico avviso per manifestazione d’interesse per ricoprire l’incarico di componente del  

Comitato per la rappresentanza negoziale della Regione sarda (Co.Ra.N.) 

Prot. n. 17536 del 22 giugno 2016 

 

Il Direttore generale dell’organizzazione e del personale comunica che, ai sensi dell’art. 59 della L.R. 

13 novembre 1998 n° 31, la Giunta regionale deve procedere alla nomina dei 3 componenti del 

Comitato per la rappresentanza negoziale della Regione sarda (Co.Ra.N.). 

Il Co.Ra.N., oltre a rappresentare la Regione nelle negoziazione dei contratti collettivi regionali, 

assume anche le funzioni di rappresentanza nella stipulazione dei contratti integrativi del personale 

dipendente e dirigente dell’Agenzia Forestas, come previsto dalla L.R. 27 aprile 2016 n. 8 

Le attribuzioni del Co.Ra.N. e lo svolgimento delle fasi contrattuali alle quali il Comitato, nella sua 

duplice veste, deve attenersi sono descritte nella deliberazione della Giunta regionale 14 giugno 2016 

n. 35/3. 

Il Comitato svolge anche compiti di supporto previsti dal vigente CCRL e rilascia pareri a carattere 

generale sull’applicazione dei contratti collettivi e integrativi. 

I componenti del Co.Ra.N. durano in carica 3 anni e devono essere scelti tra soggetti anche estranei 

alla pubblica amministrazione, che non rivestano incarichi pubblici elettivi o cariche in partiti politici o 

in organizzazioni sindacali, che non abbiano rapporti continuativi di collaborazione o consulenza con 

le predette organizzazioni e che non siano dipendenti, in servizio o in quiescenza, 

dell'Amministrazione regionale o degli enti. 

Il compenso annuo lordo, stabilito dalla Giunta regionale con la citata delibera, è pari a € 35.000 per il 

Presidente e € 30.000 per gli altri due componenti, da corrispondere a rate trimestrali posticipate, oltre 

al rimborso per le spese di viaggio e di soggiorno sostenute per lo svolgimento dell’incarico, come 

previsto per i dirigenti regionali. 

Il presente avviso, è rivolto ai soggetti in possesso dei requisiti indicati dalla citata deliberazione n. 

35/3 del 14 giugno 2016.  

Acquisite le candidature, l’Assessore potrà procedere all’individuazione dei nominativi da sottoporre 

alla Giunta regionale per la nomina, tra coloro che sono in possesso dei requisiti e della comprovata 

esperienza, desumibile dal curriculum.  

La nomina a componente del Co.Ra.N. avverrà con decreto dell’Assessore degli affari generali, 

personale e riforma della Regione. 



 
 

Direzione generale dell’organizzazione e del personale 
 
 
 

 
2

 

La domanda, redatta in carta semplice, deve pervenire non oltre Il 5 luglio 2016 (termine perentorio) 

con una delle seguenti modalità:  

-  per raccomandata con avviso di ricevimento, per la quale non farà fede il timbro postale, 

all’indirizzo  

Assessorato degli affari generali, personale e riforma della Regione  

Direzione generale del personale  

Viale Trieste 190 –  

09123 Cagliari, 

indicando sulla busta la dicitura “Avviso pubblico componente CORAN” 

- per posta elettronica certificata (PEC) alla casella personale@pec.regione.sardegna.it 

indicando nell’oggetto il proprio cognome e nome seguito dalla dicitura: “Avviso pubblico 

componente CORAN”. 

Se si opta per l’invio della domanda attraverso la PEC occorre allegare in formato PDF non 

modificabile la domanda e gli allegati. 

Non sarà ritenuta valida, con conseguente esclusione del candidato dalla procedura in 

oggetto, la domanda pervenuta tramite posta elettronica certificata (PEC) di utenza 

diversa da quella di cui il candidato sia titolare oppure inviata da casella di posta 

elettronica semplice anche se indirizzata alla PEC sopra indicata. 

L’Amministrazione non assume alcuna responsabilità per il mancato o tardivo recapito delle domande 

imputabile a disguidi tecnici, a fatto di terzi, a caso fortuito o forza maggiore, indipendentemente dalla 

modalità prescelta per la presentazione delle domande stesse. 

Le domande inviate con modalità diverse da quelle sopra indicate o pervenute oltre il termine 

suddetto non saranno prese in considerazione e pertanto verranno automaticamente escluse. 

Nella domanda i candidati devono dichiarare a pena di esclusione: 

1. il cognome e il nome (le candidate coniugate dovranno indicare solo il cognome da nubili), la data 

e il luogo di nascita; 

2. il possesso della cittadinanza italiana o di uno dei paesi membri dell’Unione Europea; 

3. il Comune nelle cui liste elettorali sono iscritti ovvero il motivo della non iscrizione o 

cancellazione; 



 
 

Direzione generale dell’organizzazione e del personale 
 
 
 

 
3

4. il titolo di studio posseduto, l’Istituto o Università degli studi che lo ha rilasciato, l’anno in cui è 

stato conseguito nonché gli estremi del provvedimento di riconoscimento di equipollenza, qualora 

il titolo di studio sia stato conseguito all’estero; 

5. di non rivestire incarichi pubblici elettivi o cariche in partiti politici o in organizzazioni sindacali, di 

non ricoprire rapporti continuativi di collaborazione o di consulenza con le predette organizzazioni 

e di non essere dipendenti, in servizio o in quiescenza, dell'Amministrazione o degli enti del 

sistema Regione; 

6. le eventuali condanne penali riportate, anche se sia stata concessa amnistia, condono, indulto, 

perdono giudiziale o sia intervenuta prescrizione e i procedimenti penali eventualmente pendenti. 

Devono essere dichiarate anche le eventuali condanne erariali riportate. La dichiarazione va resa 

anche se negativa; 

7. il recapito cui indirizzare le comunicazioni e l’eventuale numero telefonico; 

8. l’autorizzazione al trattamento dei dati personali ai sensi del D.Lgs. 30 giugno 2003 n. 196. 

Alla domanda devono essere allegati, a pena di esclusione, i seguenti documenti: 

- curriculum formativo e professionale, datato e firmato, attestante il possesso di riconosciuta 

competenza in materia di relazioni sindacali e gestione del personale, nonché elevata e 

documentata esperienza e capacità in almeno uno dei seguenti settori: 

� diritto del lavoro con particolare riferimento al lavoro pubblico 

� finanza pubblica 

� organizzazione del lavoro 

- fotocopia del documento di identità;  

- dichiarazione sulla insussistenza di cause di inconferibilità e incompatibilità di cui al D.Lgs 8 aprile 

2013 n. 39, secondo il modello reperibile nel sito istituzionale della Regione autonoma della 

Sardegna nella sezione Amministrazione trasparente>disposizioni generali>modulistica>moduli 

dichiarazioni dirigenti esterni.  

 

Ai sensi del DPR 28 dicembre 2000 n. 445 le dichiarazioni rese e sottoscritte nella domanda e nel 

curriculum formativo e professionale hanno valore di autocertificazione; nel caso di falsità in atti e 

dichiarazioni mendaci si applicano le sanzioni penali ai sensi dell’art. 76 del citato DPR n. 445/2000. 



 
 

Direzione generale dell’organizzazione e del personale 
 
 
 

 
4

I dati personali forniti dai candidati, ai sensi del decreto legislativo 30 giugno 2003 n. 196, saranno 

raccolti presso la Direzione generale dell’organizzazione e del personale per le finalità di cui al 

presente avviso. 

Il presente avviso è pubblicato sul sito istituzionale della Regione autonoma della Sardegna 

(www.regione.sardegna.it>servizi al cittadino>concorsi, selezioni, mobilità e comandi), in due 

quotidiani a diffusione regionale e in due quotidiani a diffusione nazionale.  

 

Il Direttore Generale 

Maria Giuseppina Medde 


